



BURMISTRZ  
GRODZISKA  
MAZOWIECKIEGO  
ul. T. Kościuszki 32A  
05-825 Grodzisk Mazowiecki

Grodzisk Mazowiecki, 11.03.2021 r.

**Rodzice  
Przedszkolaków  
i Pierwszoklasistów**

*Szanowni Państwo,*

Rekrutacja do oddziałów przedszkolnych oraz klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Grodzisk Mazowiecki na rok szkolny 2021/22 rozpoczyna się 12 marca 2021 r. W trosce o stworzenie możliwie najlepszych warunków edukacji mieszkańcom naszej gminy prosimy Państwa o współpracę w procesie rekrutacji.

Zgodnie z przepisami prawa gmina ma obowiązek zapewnić miejsce w placówce oświatowej dzieciom zamieszkałym na jej terenie. Podczas rekrutacji rodzic/prawny opiekun jest zobowiązany złożyć oświadczenie o miejscu zamieszkania pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. Najprostszym sposobem potwierdzenia miejsca zamieszkania w danej gminie jest meldunek. Wobec zdarzających się jednak w praktyce fikcyjnych meldunków czasowych lub nawet stałych, a także wobec braku zameldowania licznej grupy rekrutujących, Gmina będzie korzystała z ustawowego prawa do weryfikacji oświadczeń dotyczących miejsca zamieszkania. W przypadku rozbieżności między miejscem zamieszkania i zameldowania będą Państwo proszeni o przedstawienie dokumentów potwierdzających stały charakter zamieszkania (np. akt własności zajmowanego lokalu, umowa najmu, rachunki za media). W okolicznościach budzących uzasadnione wątpliwości oświadczenia weryfikowane będą także z bazami danych administrowanych przez Gminę lub podległe jej jednostki.

Pragniemy zapewnić, że celem naszych działań jest dążenie do zapewnienia maksymalnie dogodnych warunków edukacji dla dzieci faktycznie zamieszkałych na terenie Gminy Grodzisk Mazowiecki, a nie utrudnianie procesu rekrutacji. Przyjmowanie dzieci spoza gminy, mimo zaangażowania znaczących środków na gminne inwestycje oświatowe, skutkowałoby pogarszaniem warunków edukacji między innymi przez wydłużenie czasu pracy szkół.

Liczymy na Państwa zrozumienie i wsparcie naszych działań.

Terminy oraz zasady rekrutacji znajdziecie Państwo na stronie Urzędu Miejskiego [www.grodzisk.pl](http://www.grodzisk.pl) oraz Biura Oświaty Gminy Grodzisk Mazowiecki [www.grodzisk-oswiata.pl](http://www.grodzisk-oswiata.pl).

Z wyrazami szacunku

**Tomasz Krupski**  
Zastępca Burmistrza